深圳市福田区文化广电旅游体育局

关于深圳市福田区第七届人民代表大会第
七次会议代表建议（第20210043号）
的回复意见
尊敬的王秀娥等委员：
您好！您在深圳市福田区第七届人民代表大会第七次会议代表建议（第20210043号）收悉。首先感谢您对福田区公共文化事业和产业发展工作的关心和重视，所提建议对我单位具有重要的参考价值和指导意义，经我局认真研究，结合实际情况，现将办理情况答复如下：
一、为率先在城市文明建设上先行示范，打造展现社会主义文化繁荣兴盛的现代文明典范城区。我局积极规划重大文体设施建设，由我局牵头的《福田文化中心区重大文体设施建设规划》于2020年经区政府同意印发，我局积极落实规划,布局各类大中小型文体设施，争取市属文体设施落户福田，填补各类文体设施空白。例如大型演艺场所国际演艺中心项目规划建设有2066座全品类大剧场和800座音乐厅及黑匣子剧场，是未来深圳市乃至粤港澳大湾区承载优质舞台艺术作品的主要演出场所；华强北博物馆讲述华强北创业、深圳改革开放和中国电子行业发展相关的故事；金融文化中心展示深圳金融发展历程、金融创新成果，开展金融业交流，提升深圳金融核心区竞争力。
二、关于珠宝国际博物馆。经与您详细沟通了解，您的具体建议是希望福田区能在辖区范围能提供200-300亩的用地面积建设珠宝国际文博产业园。福田区作为高度建成区，土地资源极其紧缺，目前辖区范围内规划如此大面积的用地极其困难。后续，我局将根据区政府工作安排，积极协助深圳市规划和自然资源局福田局、区城市更新和土地整备局等相关部门积极开展相关工作，探讨建设珠宝国际文博产业园的可行性。
三、历年来，福田区通过文博会等平台，邀请国内外珠宝企业参展，以办展替代办馆的方式，有力的推动了国内外珠宝产业的交流和发展。同时，我局也正在探讨与市属场馆联动，共同推动引进各类文化展览的可行性。
再次感谢您对福田区公共文化事业和产业发展工作的关心和重视，希望您今后继续给予关注，并对我们的工作提出宝贵的意见和建议。
此复

福田区文化广电旅游体育局
2021年6月1日

[bookmark: _GoBack]